Câmara Municipal de Volta Redonda – RJ

Divisão de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO

EDITAL Nº 01/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1687/2022

A Câmara Municipal de Volta Redonda, através da Divisão de Licitação, torna público que o
Pregão Presencial nº 01/2023, marcado para o dia 20 de março de 2023, às 14 horas, está
adiado para o dia 05 de abril de 2023, no mesmo horário.

Justificativa: Em razão do deferimento da impugnação ao edital, relacionada à omissão de
exigência em Edital de licenciamento ambiental das licitantes, a licitação foi adiada para o
dia 05/04/2023, às 14 horas. O Edital foi retificado com alteração do item 01.02, que passa a
constar a data atual do certame (05/04/2023, no mesmo horário), e inclusão das alíneas “d”
e “d.1” no item “12.01.01” do Edital, relacionadas a Licença Ambiental de Operação. Todas
as demais definições do Edital permanecem inalteradas.

Volta Redonda, 20 de março de 2023.

RICARDO LAMBERT DA CUNHA
Divisão de Licitação da C.M.V.R.

Mat. 1921